
Protokół z posiedzenia Komisji Kultury, Turystyki, Promocji i Sportu  

w dniu 19 listopada 2024 roku o godzinie 11:00 w Sali Sesyjnej 

W posiedzeniu udział wzięli: członkowie komisji wg załączonej listy obecności, Sekretarz Miasta 

Sylwester Foltyn. 

Porządek posiedzenia: 

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji 

2. Przygotowanie do sezonu zimowego (Promocja Miasta Wisła). (Temat po uzgodnieniu z 

przewodniczącym komisji przeniesiony z grudnia). 

3. Analiza rozwoju budowy ścieżek rowerowych. 

4. Opiniowanie projektu budżetu na 2025 rok. 

5. Sprawy bieżące 

 

 

Ad 1. 

Przewodniczący komisji Sławomir Wantulok przywitał wszystkich obecnych, podziękował za 

przybycie i poprosił o przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji, który został przyjęty 

jednogłośnie „za”. 

Ad 2. 

Kierownik referatu Promocji, Turystyki, Kultury i Sportu, Karolina Fuchs, omówiła 

przygotowany materiał dotyczący wydarzeń planowanych na nadchodzący sezon zimowy. Przedstawiła 

harmonogram imprez, zaznaczając, że terminy niektórych wydarzeń mogą ulec zmianie w zależności 

od warunków pogodowych. W toku dyskusji poruszono temat Igrzysk Polonijnych. Radny Sławomir 

Wantulok zapytał o planowaną datę rozświetlenia choinki na rynku. Karolina Fuchs poinformowała, że 

jest to wydarzenie organizowane przez Wiślańskie Centrum Kultury i odbędzie się 6 grudnia, przy 

okazji rozdania numerów startowych oraz spotkania z Mikołajem na rynku. Omówiono również 

dyscypliny sportowe wchodzące w skład Spartakiady Dolin. Kierownik referatu PTKS poinformowała, 

że w nadchodzącym sezonie zimowym do Spartakiady zaliczać się będą Wiślańskie Szusy oraz Biegi 

Narciarskie o Puchar Burmistrza Miasta. Następnie poruszono temat organizacji wydarzenia Barbarian 

Race. Radna Barbara Kędzior zapytała, czy planowane jest spotkanie z przedstawicielami Wiślańskich 

Wyciągów. Karolina Fuchs odpowiedziała, że w najbliższym czasie odbędą się spotkania zarówno z 

przedstawicielami wyciągów narciarskich, jak i innych kluczowych organizacji związanych z sezonem 

zimowym w Wiśle. 

Głosowanie za przyjęciem informacji: jednogłośnie „za”. 

Ad 3. 

Przygotowany materiał przedstawił kierownik Referatu Rozwoju Gospodarczego i Środowiska 

Sławomir Janusz. Omówił możliwości budowy ścieżki rowerowej biegnącej od centrum Wisły.  

Podkreślił, że w pierwszym etapie projektu planowana jest realizacja odcinka prowadzącego od centrum 

miasta do Jonidła. W kolejnym etapie ścieżka ma być przedłużona, jak poinformował Burmistrz Miasta 

do ulicy „Na Stoku”. Następnie, Burmistrz Miasta przedstawił, że w ramach osobnego projektu 



realizowana będzie ścieżka rowerowa biegnąca od Małej Zapory do skrętu przy Nadleśnictwie. Podczas 

spotkania przeanalizowano również koncepcję dalszej części ścieżki wokół zapory w Wiśle Czarnem. 

Radna Barbara Kędzior zapytała o możliwe źródła finansowania budowy odcinka ścieżki prowadzącego 

do Jonidła. Rozmawiano o znaczeniu inwestycji dla rozwoju infrastruktury rowerowej i turystycznej w 

regionie. 

Głosowanie za przyjęciem informacji: jednogłośnie „za”. 

 

Ad 4. 

Projekt budżetu na 2025 rok omówił Skarbnik Miasta Łukasz Małysz. W szczególności 

przedstawione zostały dochody i wydatki z zakresu Kultury, Turystyki, Promocji i Sportu. Skarbnik 

Miasta przedstawił, które wnioski komisji oraz w jakim stopniu zostały uwzględnione w projekcie 

budżetu na 2025 rok. Rozmawiano o zaległościach mieszkańców w odpłatnościach za śmieci. 

Dyskutowano o wysokości stawek za śmieci. W dalszej części spotkania omówione zostały wydatki na 

Barbarian Race, Baseny, a także na Beskidzkie Centrum Narciarstwa i zajęcia sportowe w szkołach. 

Komisja zapytała Skarbnika Miasta jaki jest największy wydatek - Skarbnik powiedział że wydatek na 

Baseny. Radny Miasta Wisła zapytał Skarbnika - czy RIO pozytywnie oceni budżet na 2025 rok, na co 

Skarbnik powiedział że według niego budżet na 2025 rok nie jest zły, jest dość dobra sytuacja finansowa, 

lecz słaba płynność finansowa i trzeba znaleźć sposób na jej zwiększenie. Następnie Skarbnik Łukasz 

Małysz oceniał sytuację finansową w perspektywie następnych kilku lat m.in. konieczność spłaty 

pożyczek i obligacji. Skarbnik stwierdził że zakłada pozytywną pozycję RIO odnoście budżetu za 2025 

rok.  

Głosowanie za przyjęciem projektu budżetu na 2025 rok w zakresie działalności komisji: 2 głosy „za”, 

2 „wstrzymuję się” 

Ad 5. 

W sprawach bieżących rozmawiano o wręczaniu nagród sportowych sportowcom w Rezydencji 

Prezydenta RP Zamek w Wiśle.  

Komisja wystosowała następujący wniosek do Burmistrza Miasta Wisła 

„Przeanalizowanie możliwości montażu oświetlenia na boisku ORLIK w dolinie Czarne.” 

Głosowanie za przyjęciem wniosku: jednogłośnie „za”. 

 

Na tym zakończono posiedzenie komisji. 

 

Protokołowali:        Przewodniczący Komisji 

   Katarzyna Czyż                            Sławomir Wantulok 

     Jakub Mekla 


